ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 г. № 1 пгт Веселое

О внесении изменений в статью 33 Устава муниципального
образования «Веселовский муниципальный округ

Запорожской области»

В целях приведения Устава муниципального образования
«Веселовский муниципальный округ Запорожской области», принятого
решением Веселовского окружного Совета депутатов 27 октября 2023 года
№ 2, в соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и статьей 7 Закона
Запорожской области от 29 июля 2024 года № 40 «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на
территории Запорожской области», руководствуясь частью 1 статьи 37,
статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Веселовский

муниципальный округ Запорожской области», принятый решением
Веселовского окружного Совета депутатов 27 октября 2023 года № 2 (газета
Запорожская правда от 15.11.2023 № 8(9); газета Запорожская правда от
01.02.2024 № 1(13), сетевое издание За!Информ (za-inform.ru) 29.10.2024)
следующие изменения:

1.1. Дополнить часть 1 статьи 33 Устава пунктами 29і), 292), 293), 294),

inform.ru

2

295), 296), 297), 298), 299), 2910), 2911), 2912), 2913) следующего содержания
соответственно:

«2 9 і) создание условий для предоставления транспортных услуг
населению и организация транспортного обслуживания населения в границах
муниципального округа;

292) принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере
организации регулярных перевозок в соответствии с федеральным
законодательством и законодательством Запорожской области;

293) определение органа местного самоуправления, уполномоченного
муниципальным нормативным правовым актом на осуществление функций
по организации регулярных перевозок, возлагаемых Федеральным законом
№ 220-ФЗ на органы местного самоуправления;

294) установление порядка определения юридического лица,
индивидуального предпринимателя, участника договора простого
товарищества, которым свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты соответствующих
маршрутов выдаются без проведения открытого конкурса в случаях,
предусмотренных Федеральным законом № 220-ФЗ;

295) установление порядка подготовки и утверждения документа
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок;

296) утверждение порядка установления, изменения, отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе порядка
рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, участников договора простого товарищества об
установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также оснований
для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, оснований
для отмены данных маршрутов);

297) установление порядка внесения в реестр муниципальных
маршрутов регулярных перевозок сведений об изменении вида регулярных
перевозок;

298) установление шкалы для оценки критериев, предусмотренных
Федеральным законом № 220-ФЗ, в целях осуществления оценки и
сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право
осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок;

299) установление требований к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора простого товарищества,
осуществляющим регулярные перевозки по муниципальным маршрутам по
нерегулируемым тарифам;

2910) установление порядка ведения реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок Запорожской области;

2919 установление порядка предоставления дубликата свидетельства
об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных

з

перевозок и дубликата карты маршрута;
2912) закупка работ, связанных с осуществлением регулярных

перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок, в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

2913) заключение муниципальных контрактов о выполнении работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым
тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;».

2. Главе Веселовского муниципального округа в порядке,
установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава Веселовского

В. И. Мацак

И. А. ГагариновСОВЕТ

Председатель Веселовского
окружного Совета депутато^^

окружной
муниципального округй-

депутатов /$